6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.504 Terça-feira, 02 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº 410/2021-CCG, DE 1º DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
nomear MILENE GRACIELA DO NASCIMENTO para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Coordenadoria de Relações Internacionais – CORI.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 411/2021-CCG, DE 1º DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de
2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/229219,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, RHAMON OLIVEIRA SILVA do cargo em comissão de
Assistente de Hospital Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear LAÍS FILGUEIRA MENEZES para exercer o cargo em comissão
de Assistente de Hospital Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 412/2021-CCG, DE 1º DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de
2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/229219.
R E S O L V E:
exonerar DEIZE QUEIROZ MUNIZ do cargo em comissão de Assistente
de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 413/2021-CCG, DE 1º DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de
2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/229219,
R E S O L V E:
I. exonerar CAMILA DO NASCIMENTO PINTO do cargo em comissão de
Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-012.1, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear GABRIELLA ALMEIDA PANTOJA para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2021.
RAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 414/2021-CCG, DE 1º DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de
2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/224053,
R E S O L V E:
nomear CAMILA DO NASCIMENTO PINTO para exercer o cargo em comissão
de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 415/2021-CCG, DE 1º DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de
2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/229219,
R E S O L V E:
nomear FRANCISCO WELLINGTON SANTOS RAMOS para exercer o cargo
em comissão de Diretor de Hospital Regional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 416/2021-CCG, DE 1º DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de
2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/229219,
R E S O L V E:
nomear DEIZE QUEIROZ MUNIZ para exercer o cargo em comissão de
Diretor do Departamento de Administração e Serviços, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 417/2021-CCG, DE 1º DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito o Item II da PORTARIA Nº 176/2021-CCG, de 3 de
fevereiro de 2021, que nomeou MAURO CEZAR DA SILVA BASTOS para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Núcleos Regionais, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 418/2021-CCG, DE 1º DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,e
R E S O L V E:
nomear MAURO CEZAR DA SILVA BASTOS para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Transportes, a contar de 3 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 419/2021-CCG, DE 1º DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
R E S O L V E:
lotar SELMA DE SOUZA PINTO, Assessor Especial III, na Secretaria de
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 420/2021-CCG, DE 1º DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar IGOR OLIVEIRA DE AMORIM, Assessor Especial II, no Instituto
de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do Pará -
IDEFLOR-Bio.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 632230